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گروه ترانزیت- عضو هیات رئیسه اتاق بازرگانی 
ایران و افغانستان گفت: تا پنج سال گذشته ارزش 
صادرات ایران به افغانســتان به ۳میلیارد دلار می رسید اما 
این رقم در ســال ۱۴۰۲ به یک میلیارد و ۶۸۰ میلیون دلار 

افت کرد.
به گزارش اقتصادسرآمد، حســین محمدیان، عضو هیات 
رئیسه اتاق مشترک بازرگانی ایران و افغانستان در گفت وگو 
با ایلنا شــرحی از آخرین وضعیت تجارت دو کشور ارائه 
کرد و گفت: تا پنج سال گذشــته ارزش صادرات ایران به 
افغانستان به ۳میلیارد دلار می رسید اما این رقم در سال ۱۴۰۲ 
به یک میلیارد و ۶۸۰ میلیون دلار افت کرد، با این حال تمام 
آنچه به کاهش صادرات ایران به افغانستان انجامیده برآمده 
از عوامل داخلی نیســت و موضوعی مانند تغییر حاکمیت 
در افغانســتان در کاهش صادرات ایرانی ها به این کشور به 
طور ویژه تاثیرگذار بوده است؛ در داخل کشور هم موضوع 
پیمان سپاری و رفع تعهدات ارزی به افت صادرات ایران به 
افغانستان انجامیده و مانع از بالفعل شدن همه پتانسیل هایی 

شده که در تجارت دو کشور وجود دارد.
رئیس کمیســیون صادرات اتاق بازرگانی استان خراسان 
افزود: اتاق بازرگانی در جلســات گوناگونــی که با آقای 
فرزین رئیس بانک مرکزی داشــته این قــول را گرفته که 
برای اجرای تعهدات ارزی در تجــارت ریالی ایرانی ها با 
افغانستانی ها راهکاری اندیشیده شود؛ در جلسه ای که ۷ دی 
سال ۱۴۰۲ اعضای اتاق بازرگانی خراسان با ایشان داشتند به 
موضوع صادرات ریالی به افغانستان اشاره کردند و اعضای 
اتاق ایران به آقای فرزین توضیح دادند که در صادرات ایران 
به افغانستان از خروج ارز جلوگیری می شود زیرا ۸ میلیون 
افغانســتانی در ایران زندگی می کنند و شماری از این افراد 

درآمد خود را از کار در ایران برای خانواده خود در افغانستان 
می فرســتند، در این بین تاجران ایرانی این پول را که ریال 
است از افغانستانی های ساکن ایران می گیرند و به نمایندگان 
خود در افغانســتان می دهند تا در مقابل پول افغانســتانی 
به خانواده های این افراد بدهند و با ایــن کار نیاز به تبدیل 
ریال افغانستانی های شاغل در ایران به دلار و سپس تبدیل 
دوباره آن به پول افغانستانی از بین می رود؛ آقای فرزین هم 
این توضیحات را پذیرفتند و در مورد تجارت با افغانستان 

موضوع ریال برون مرزی را مطرح کردند.
وی خاطرنشان کرد: اگر در این زمینه راهکاری اتخاذ شود 
دستیابی دوباره به رقم ۳ میلیارد دلار در تجارت با افغانستان 
کار سختی نیست به ویژه در شرایط کنونی که روابط سیاسی 
طالبان و پاکســتان دچار تنش شــده و مقامــات طالبان از 
همکاری با ایران استقبال می کنند و گواه این تمایل سفرهای 
گوناگونی اســت که به ایران داشــته اند در حالی که چنین 

رابطه ای را با کشورهای دیگر برقرار نکرده اند.

تجارت دو کشور ناتراز است
محمدیان در ادامه گفت وگو اظهــار کرد: موضوع دیگر در 
تجارت با افغانســتان ناترازی تجارت ایران با این کشور و 
غلبه صادرات ما بر واردات اســت که در درازمدت به نفع 
ایران نیســت و این موضوع می تواند مانع تداوم صادرات 

ایران به این کشور شود.
وی ادامه داد: افغانستانی ها همواره در تجارت با ایران این 
ایراد را مطرح می کنند که محصولات این کشور به بازارهای 
چین، اروپا و پاکستان می رود اما ایران اجازه ورود کالاهای 
افغانستانی را نمی دهد و در برابر صادرات یک میلیارد و ۶۸۰ 
میلیونی ایران به افغانســتان در سال ۱۴۰۲ تنها ۱۵۰ میلیون 

دلار واردات از افغانســتان به ایران انجام شده در حالی که 
محصولات صنایع معدنی و کشاوزی افغانستان می توانند 
تامین کننده بخشی از نیازهای کشــور ما باشد اما متاسفانه 
سختگیری های گمرک، سازمان استاندارد و وزارت جهاد 

کشاورزی مانع از افزایش واردات می شود.

بخش خصوصی اجازه بزرگ شدن ندارد
عضو هیــات نماینــدگان اتــاق مشــهد دربــاره دلایل 
سرمایه گذاری نکردن ایرانی ها در معادن افغانستان توضیح 
داد: سرمایه گذاری در معادن افغانستان می تواند تامین کننده 
مواد اولیه واحدهای تولیدی کشور ما باشد اما متاسفانه در 
ایران کنسرسیوم های بزرگ سرمایه گذاری وجود ندارد و به 

بخش خصوصی اجازه بزرگ شدن داده نشده است.
وی افزود: شــرکت های معدنی کشــور امروز برای تامین 
ســرمایه در گردش خود بــا چالش رو به رو هســتند و در 
چنین شــرایطی نمی توان از آنها انتظار سرمایه گذاری های 
برون مرزی داشت؛ این موضوع در سرمایه گذاری در سوریه 
و عراق هم به عنوان دیگر کشورهایی که ایران در آنها هزینه 

پرداخت کرده وجود دارد.
محمدیــان گفت: علاوه بــر تامین مالی، ســرمایه گذاری 
برون مرزی در ایران با قوانین دست و پاگیر گمرکی مواجه 
اســت؛ امروز در ایران اجــازه ورود مــواد معدنی خام از 
افغانســتان وجود ندارد و افزون بر اینها تحریم بودن ایران 

امکان مبادلات بانکی و برخورداری از پوشش های بیمه ای 
بین المللی را برای ایرانی ها از بین برده اســت در حالی که 
سازمان های داخلی هم مانند صندوق ضمانت صادرات هم 
از پروژه های ایرانی ها در افغانستان و عراق با این استدلال 
که ریسک سرمایه گذاری در این کشورها بالاست حمایت 
نمی کنند.عضو هیات رئیسه اتاق مشترک بازرگانی ایران و 
افغانستان در توضیح آنچه به دلخوری مقامات دو کشور در 
موضوع تغییر سرکنسول افغانستان در مشهد انجامیده و تاثیر 
آن در روابط تجاری بیان کرد: در ارتباط با افغانستان ایران در 
مسائل سیاسی، اقتصادی و حتی مرزی با کشوری روبه رو 
است که قواعد بازی را بلد نیســت و یا نمی خواهد به این 
قواعد تن دهد و امروز کسانی در افغانستان حکومت را در 

اختیار دارند که سابقه مدیریت نداشته اند.
وی افزود: در عرف دیپلماتیک در انتصاب سرکنسول یا حتی 
سفیر، کشور میزبان باید نسبت به انتصاب جدید نظر مثبت 
خود را ارائه دهد، اتفاقی که در انتصاب اخیر طالبان نیفتاد و 

با واکنش ناموافق ایران رو به رو شد.
محمدیان تصریح کرد: با این حال ما در اتاق بازرگانی ایران و 
اتاق مشترک ایران و افغانستان در تلاش هستیم موضوعات 
سیاســی با مراودات اقتصادی تا اندازه ممکن تداخل پیدا 
نکند و در پی همین تلاش هاســت که تا به این لحظه تردد 
بارهای تجاری در مرزها مدیریت شده است و در وضعیت 

مطلوب قرار دارد.

مديرکل دفتر برنامه ريزي و بودجه سازمان شيلات

 رشد 1200 درصدي ميزان سرمايه گذاري
 در زيربخش شيلات

مدیــرکل دفتــر برنامه ریــزي و بودجه ســازمان شــیلات از 
سرمایه گذاري نزدیک به یک ونیم همتي در زیر بخش شیلات و 

آبزیان در دولت سیزدهم خبرداد.
به گزارش اقتصادســرآمد، رجبعلي قربــان زاده دربــاره میزان جذب 
سرمایه گذاري  در زیربخش شیلات و آبزیان در دولت سیزدهم گفت: در 
سال ۱۳99 میزان سرمایه گذاري در زیربخش شیلات و آبزیان به میزان ۱۴ 
هزار و ۲۴۶ میلیارد ریال بوده که حدود ۶۳ درصد آن از طریق تسهیلات 
بانکي، ۲۰ درصد از ســوي بخش خصوصي و ۱۷ درصــد آن از طریق 

اعتبارات دولتي محقق شده است.
قربان زاده افزود: بیشترین میزان سرمایه گذاري مربوط به پرورش میگو به 
میزان ۳۷ درصد و سپس در حوزه پرورش ماهیان سردآبي و ماهیان گرم 

آبي به ترتیب با ۳۰ و ۲۳ درصد قرار دارد.
وي درباره میزان ســرمایه گذاري در ســال ۱۴۰۲ خاطرنشــان کرد: در 
زیربخش شیلات و آبزیان به میزان ۱۸9 هزارمیلیارد ریال سرمایه گذاري 
انجام شده است که 9۰ درصد آن توسط بخش خصوصي، پنج درصد از 

اعتبارات بخش دولتي و ۵ درصد از تسهیلات بانکي تامین شده است.

قربان زاده بیشــترین میزان ســرمایه گذاري را مربوط به پرورش ماهیان 
ســردآبي و میگو به ترتیب به میزان ۳۴ و ۳۳ درصد برشــمرد و افزود: 
پرورش ماهــي در قفس با ۱۸ درصــد، ماهیان گرم آبي بــا ۱۰ درصد و 

پرورش ماهیان خاویاري با ۴ درصد بیشــترین میزان سرمایه گذاري را به 
خود اختصاص داده اند. 

مدیرکل دفتر برنامه ریزي و بودجه ســازمان شیلات از رشد هزار و ۲۰۰ 
درصدي میزان ســرمایه گذاري در زیربخش شیلات طي سه سال دولت 
سیزدهم اشــاره کرد و گفت: بخش بزرگي از این سرمایه گذاري توسط 
بخش خصوصي اتفاق افتاده اســت کــه این امر نشــان از جذاب بودن 

فعالیت هاي زیربخش شیلات و سودآوري بیشتر این طرح ها دارد.
قربان زاده پرورش ماهي در قفس را به عنوان روشــي نوین و با بازگشت 
سرمایه بیشــتر معرفي کرد و افزود: این بخش نیز با استقبال بسیار خوب 
بخش خصوصي مواجه بوده و با توجه به اهداف سازمان شیلات در برنامه 
جهش تولید و برنامه هفتم توســعه نوید بخش آینده اي روشــن در این 

حوزه است.
این مقام مسئول، درباره وضعیت خوداتکایي در تولید نهاده ها و تجهیزات 
شیلاتي در دولت سیزدهم گفت: در زمینه طراحي، ساخت و استقرار قفس 
پرورش ماهي در دریا به خوداتکایي ۱۰۰ درصدي دست یافتیم و در زمینه 

خوراک آبزیان نیز میزان خوداتکایي 9۸ درصد بوده است.
قربان زاده از خوداتکایي ۱۰۰ درصدي در تولید لارو میگو خبر داد و گفت: 

در سال ۱۴۰۲ حدود ۴.۴ میلیارد قطعه لارو میگو در کشور تولید شد.
وي خوداتکایي ۸۵ درصدي تجهیزات قفس، طراحي، ساخت و استفاده 
از تکنولوژي هاي صید و صیادي در آب هاي کم عمق، عمیق و سطحي 
را مورد اشــاره قرار داد و گفت: در زمینه طراحي، ســاخت و استفاده از 
شناورهاي صیادي قایق، لنج و کشــتي براي صید در آب هاي کم عمق، 

عمیق و سطحي به خوداتکایي ۱۰۰ درصدي دست یافته ایم.

رئيس دبيرخانه شورای عالی صنايع دريايی کشور:

ساماندهی ته لنجی از ضرورت های 
مهم در سيستان و بلوچستان است

مشــاور وزیر صمت در امور دریایی و رئیس دبیرخانه شورای 
عالی صنایع دریایی کشــور گفت: ســامان دهی و اســتفاده از 
ظرفیت های موضــوع بار ملوانــی و ته لنجی را بــه اتکای به 
قانونی که جزو آخرین قوانینی بود که رئیس جمهور شهید ابلاغ کردند 
ان شاءالله دنبال خواهیم کرد و پیش خواهیم برد تا به نتیجه برسد و موجب 

خوشحالی ملوانان شود.
به گزارش اقتصادسرآمد، محمد مهدی ســالاری در دیدار با مدیرعامل 
منطقه آزاد چابهار اظهار کرد: امروز بازدید خوبی داشــتیم به نمایندگی 
از شــورای عالی صنایع دریایی از ظرفیت های منطقه مکران خصوصا 
سازمان منطقه آزاد چابهار و محدوده منطقه آزاد چابهار هدف ما این بود 
که گفت وگوهایی را با ذی نفعان سرمایه گذاران و فعالان اقتصادی منطقه 

داشــته باشیم.مشــاور وزیر صمت افزود: همچنین موضوع کنسرسیوم 
شاهراه بازرگانی شرق را مطرح کردیم و این پروژه بزرگ که متشکل از 
۱۱ شرکت است و انشالله طرح های بزرگی را برای ارتقای ظرفیت های 

میدانی بازرگانی تجارت و لجستیک منطقه شرق دنبال خواهیم کرد.
وی با اشاره به اینکه دانشگاه علوم پزشکی مرکز تحقیقات گیاهان دارویی 
دریایی برای اولین بار در کشــور در چابهار تاســیس شده است، افزود: 
منطقه عمومی چابهار ظرفیت های بسیار خوبی در حوزه زیست فناوری 
دریایی دارد هم در امنیت غذایی هم در سلامت و بهداشت و حوزه دارویی 
بحمدالله این مرکز با استفاده از زیرساخت های موجود یعنی این ویژگی را 

دارد که سرمایه گذاری جدید در زیرساخت ها فعلا نمی خواهد.
سالاری ادامه داد: با اســتفاده از زیرساخت هایی که در آزمایشگاه مرتبط 
با استاندارد و گمرک چابهار و غذا دارو که این جا موجود بود با تشریک 
مساعی منطقه آزاد و دانشگاه علوم پزشکی این مرکز تحقیقات راه افتاده 
است ما هم در شورای عالی صنایع دریایی انشالله هرگونه کمکی را برای 
توسعه فناوری ها و صنایع مرتبط با زیســت فناوری دریایی که موضوع 
گیاهان داروی دریایی یکی از موضوعات مهم هســت خواهیم داشت 
و سایر ظرفیت هایی که این جا هست، مثل موضوع شیلات و صیادی و 
گردشگری دریایی همچنین موضوع سامان دهی و استفاده از ظرفیت های 

موضوع بار ملوانی و ته لنجی را به اتکای این قانون که جزو آخرین قوانینی 
رئیس جمهور شهید بلاغ کرد ان شاءالله دنبال خواهیم کرد.

عضو هيات رئيسه اتاق بازرگانی ايران و افغانستان مطرح کرد:

صادرات ایران به افغانستان 
افت کرده است

نبود پوشش  بيمه ای بين المللی متاثر از تحريم های بين المللی 
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روزنامه دريايی

 صاحب امتیاز و مدیر مسئول: 
فیروز اسماعیلی نژاد

قائم مقام مدیر مسئول: امید عباسی
زیر نظر شورای سیاستگذاری
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عضو انجمن روزنامه های غیردولتی
نشانی دفتر مرکزی:تهران- خیابان سهروردی شمالی مابین هویزه و بهشتی - 

پلاک45۶ طبقه سوم - واحد۳ 

رئیس شیلات و آبزیان استان:
 سال گذشته بيش از 1۸ هزار تن ماهی 

در آذربايجان غربی توليد شد
رئیس ســازمان شــیلات و آبزیان آذربایجان غربی 
گفت: طی سال گذشته به میزان بیش از ۱۸هزار تن 
انواع آبزیان گرمابی و ســردابی در استان تولید و به 

بازار مصرف عرضه شد.
به گزارش اقتصادســرآمد، لطفی با اشــاره به اینکه 
جمعیت شــاه میگــوی دراز آب شــیرین به دلایل 
مختلف از جمله صید غیر مجاز کاهش یافته است، 
به ایسنا تصریح کرد: شیلات استان انجام مطالعات و 
ارزیابی ذخایر و بازسازی منابع آبی از لحاظ آبزیان 
بومی مخصوصا شاه میگو را در دستور کار خود قرار 
داده و صید شــاه میگوی دراز اب شیرین را از سال 

۱۳9۷ در دریاچه پشت سد ارس ممنوع کرده است.
وی با تاکید به اینکه در سطح استان، ۱۱مزرعه تکثیر 
و پرورش ماهیان زینتی فعال است، خاطر نشان کرد: 
پیش بینی می شود تا پایان ســال جاری ۶.۵ میلیون 

قطعه ماهی زینتی در این مراکز تولید شود.
رئیس شیلات اســتان با اشــاره به اینکه ۴۳۰ مرکز 
مزرعه پرورش ماهی و مرکز طبخ و عرضه آبزیان در 
سطح استان فعال اســت، اظهار کرد: در حال حاضر 
۳۰۰۰نفر در زمینه شیلات و آبزی پروری در استان 

مشغول بکار هستند.
لطفی ادامه داد: با توجه به شعار سال، توسعه فعالیت 
های آبزی پروری و افزایش بهره وری و تولید آبزیان 

از اولویتهای سازمان شیلات استان است.

26 مزرعه پرورش ماهی در نهاوند احيا شد

مسئول شیلات جهاد کشاورزی شهرستان نهاوند با 
بیان اینکه نهاوند بیش از ۷۰ درصد ماهی قزل آلا مورد 
نیاز استان همدان را تامین می کند،از احیای ۲۶ مزرعه 

پرورش ماهی در این شهرستان خبر داد.
به گزارش اقتصادســرآمد، مصطفی کزازی به ایسنا، 
اظهار کرد: شهرســتان نهاوند از قابلیت فراوانی در 
بخش شــیلات و آبزی پروری برخوردار اســت به 
طوری که به عنوان قطب شیلات بیش از ۷۰ درصد 
ماهی قزل آلای مورد نیاز اســتان همــدان را تامین 

می کند.
وی تصریح کرد: در حــال حاضر بیش از 9۰ مزرعه 
گرمابی و ســردابی پرورش و تولیــد ماهی در این 
شهرستان فعالیت می کند که ســالانه چهارهزار تن 
ماهی سردابی و ۲۷۰ تن ماهی گرمابی تولید می کنند.
کزازی با بیان اینکــه این میزان ماهــی تولیدی در 
شهرســتان در بازارهای داخلی و خارجی مصرف 
می شود، ادامه داد: در سال جاری بنا داریم میزان تولید 

ماهی را با ۱۰۰۰ تن افزایش، به ۴۲۰۰ تن برسانیم.
مسئول امور شیلات و آبزی پروری جهاد کشاورزی 
نهاوند افزود: یک شرکت تولید ماهی قزل آلا با اخذ 
کد ir برای صادرات ماهی به کشــورهای اوراسیا،  
موفق شده از ســال ۱۴۰۱ تاکنون سالانه ۱۰۰۰ تن 
صادرات ماهی به روسیه داشته باشد و در سال  گذشته 

موفق به کسب مقام اول ملی کشوری شده است.
به گفته کزازی طبق برنامه ریزی های صورت گرفته 
قرار است امســال این میزان صادرات به دوهزار تن 

افزایش یابد.
وی در ادامه یادآور شد: طی دو سال گذشته و با انجام 
پیگیری ها مزرعه »قزل دانش« نهاوند که بزرگترین 
مزرعه اســتراتژیک اصلاح نژاد در غرب کشــور و 
بزرگترین مزرعه سردآبی استان است، پس از هشت 

سال احیاء و مجدداً راه اندازی شد.
وی با بیان اینکه مزرعــه »قزل دانش« دارای ظرفیت 
اسمی هزارتن پرورش و ۲۸۰ میلیون تکثیر و تفریخ 
در سال اســت، اضافه کرد: با راه اندازی مجدد این 
مزرعه بزرگ و به پیک رسیدن تولید آن از ورود ۴۰ 
درصد تخم چشــم زده خارجی به کشور جلوگیری 
شــده و ۲۵ درصد بچه ماهی قزل آلای کشور تأمین 

می شود.
مسئول شیلات جهاد کشاورزی نهاوند خاطرنشان 
کرد: همچنین طی دو سال گذشته ۲۶ مزرعه پرورش 
ماهی در شهرستان با ظرفیت تولید ۴۵۰ تن در سال که 
به علت بیماری آبزیان چند سال تعطیل شده بودند، به 

چرخه تولید بازگشتند.
کــزازی در خاتمه با بیــان اینکه سیاســت وزارت 
جهادکشاورزی بر گســترش این صنعت در مناطق 
مستعد اســت، تأکید کرد: با توجه به اینکه نهاوند از 
ظرفیت های بالایی در پرورش شــیلات برخوردار 
اســت و با توجه به ســهم آن در زمینه میزان تولید 
اســتان و لزوم اجــرای طرح های توســعه ای، باید 
سطح تشکیلات اداری این واحد متناسب با جایگاه 

شهرستان ارتقاء یابد.


